
Bimuka Chartering ApS

Tuborg Havnevej 18, 1. sal, 2900 Hellerup

Årsrapport for 2019/20

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 15 11 41 77

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 18/12 2020

Carsten Munk Jensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bimuka Chartering ApS
Tuborg Havnevej 18, 1. sal
2900 Hellerup

CVR-nr.: 15 11 41 77
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Regnskabsår: 29. regnskabsår
Hjemstedskommune: Gentofte

Direktion

Carsten Munk Jensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive skibsmæglervirksomhed, anden hermed forbunden virksomhed samt at besidde aktier og anparter i tilsvarende selskaber.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på DKK 1.136.576, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på DKK 11.443.338.

Selskabets drift er i regnskabsåret ikke upåvirket af Covid 19, og selskabets resultat for regnskabsåret anses for tilfredsstillende. For regnskabsåret 2020/21 forventes ligeledes et tilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Andre eksterne omkostninger		-122.203	-147.708
Bruttoresultat		-122.203	-147.708
Personaleomkostninger	1	-183.787	-184.166
Resultat før finansielle poster		-305.990	-331.874
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder		421.193	246.920
Finansielle indtægter		1.203.766	1.055.138
Finansielle omkostninger	2	-184.822	-310.543
Resultat før skat		1.134.147	659.641
Skat af årets resultat	3	2.429	-24.116
Årets resultat		1.136.576	635.525

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		1.136.576	635.525
		1.136.576	635.525

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	530.209	136.604
Finansielle anlægsaktiver		530.209	136.604
Anlægsaktiver		530.209	136.604
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	70.115
Andre tilgodehavender		1.259.892	269.892
Selskabsskat		3.300	4.721
Tilgodehavender		1.263.192	344.728
Værdipapirer		7.696.700	7.840.340
Likvide beholdninger		6.815.586	7.073.266
Omsætningsaktiver		15.775.478	15.258.334
Aktiver		16.305.687	15.394.938

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		11.318.338	10.181.762
Egenkapital	6	11.443.338	10.306.762
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		4.742.950	4.936.686
Anden gæld		119.399	151.490
Kortfristede gældsforpligtelser		4.862.349	5.088.176
Gældsforpligtelser		4.862.349	5.088.176
Passiver		16.305.687	15.394.938
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Noter til årsregnskabet

	2019/20 DKK	2018/19 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	181.219	181.828
Andre omkostninger til social sikring	2.568	2.338
	183.787	184.166
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	184.822	153.681
Valutakursregulering	0	156.862
	184.822	310.543
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.738	24.116
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-5.167	0
	-2.429	24.116
4 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. juli	19.868.791	19.868.791
Kostpris 30. juni	19.868.791	19.868.791
Værdireguleringer 1. juli	-19.868.791	-19.868.791
Værdireguleringer 30. juni	-19.868.791	-19.868.791
	0	0

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Bimuka Rederi ApS	Gentofte	125.000	100%
Bimuka Rederi 61, 75 og 77 ApS	Gentofte	500.000	75%

Noter til årsregnskabet

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. juli	3.222.889	3.222.889
Afgang i årets løb	-65.000	0
Kostpris 30. juni	<u>3.157.889</u>	<u>3.222.889</u>
Værdireguleringer 1. juli	-3.086.285	-3.042.835
Årets resultat	421.193	244.763
Modtagne udbytter	-30.000	-288.213
Andre reguleringer	67.412	0
Værdireguleringer 30. juni	<u>-2.627.680</u>	<u>-3.086.285</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>530.209</u>	<u>136.604</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Elcano Production ApS	Hellerup	83.100	33%
Bidsted & Co A/S	Hellerup	510.000	15%

6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	125.000	10.181.762	10.306.762
Årets resultat	0	1.136.576	1.136.576
Egenkapital 30. juni	<u>125.000</u>	<u>11.318.338</u>	<u>11.443.338</u>

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for alt mellemværende med Jyske Bank A/S:
Aktier med en værdi på TDKK 2.613 (2018/19 TDKK 3.321) og bankkonti
med saldi på TDKK 4.009 (2018/19 TDKK 3.627)

Selskabet har afgivet støtteerklæringer til dets datterselskaber, der samlet
andrager USD 5.000.

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bimuka Chartering ApS for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019/20 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration o.lign.

Bruttoresultat

Bruttoresultat opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer samt kursregulering af værdipapirer.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske datterselskaber hvor ejerandele overstiger 50%. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne ”Kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Kapitalandele i associerede virksomheder” den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.